
Inspektør retssagen. 
TILLÆG TIL FAGLIG PULS SKRIFTLIGE BERETNING  

 
Landsklubben for inspektørerne har stævnet Faglig Puls afdeling, Faglig Puls fagforening og 
Serviceforbundet for at vi skal anerkende, at Landsklubben for inspektørerne er en afdeling. 
 
For at blive en afdeling under Faglig Puls fagforening skal følgende være på plads og i nævnte 
rækkefølge. 
 

1. Faglig Puls fagforening skal ændre sine vedtægter, da der i vedtægten står, at der kun 
kan være en afdeling under Faglig Puls fagforening. 
Vedtægten er ikke blevet ændret. 

 
2. Landsklubben for Inspektørerne skal på en generalforsamling vedtage et forslag om, at 

Landsklubben ønsker at blive en afdeling. 
Faglig Puls fagforening har ikke modtaget dokumentation på, at det er besluttet. 

 
3. Faglig Puls fagforening skal sende en ansøgning til hovedbestyrelsen i Serviceforbundet 

om, at de gerne vil danne en ny afdeling. 
Der blev fremsendt en ansøgning til hovedbestyrelsen 18-11-2024, som blev 
behandlet på hovedbestyrelsesmødet 26-11-2024, og hovedbestyrelsen stemte nej til 
ansøgningen. 
Efterfølgende blev det konstateret, at ovenstående punkt 1 og 2 ikke var på plads, og 
derfor burde ansøgningen have været afvist. 
 

Serviceforbundet og Faglig Puls er helt almindelige foreninger, hvor de demokratiske 
principper fungerer. 
 
Der er generalforsamlinger, bestyrelsesmøder og vedtægter som i alle andre foreninger. 
Ønsker man at ændre noget, så kommer man med et forslag, argumentere for det og hvis der 
er et flertal for forslaget, så bliver det vedtaget. 
 
Bestyrelsen for Landsklubben for inspektørerne følger IKKE de helt almindelige 
foreningsmæssige principper, men vil have deres vilje igennem via en advokat, stævninger og 
retssager. Det koster medlemmerne i Faglig Puls, hos Landsklubben for inspektørerne og 
Serviceforbundet utroligt mange penge og det er penge, som kunne være brugt til noget 
fornuftigt. 
 
Jeg anslår, at der pt. er brugt mere end en million kroner på advokat regninger, og så er vi ikke 
engang begyndt på retssagen. 
 
Det er derfor mit håb, at bestyrelsen for Landsklubben for inspektørerne besinder sig, stopper 
sagen og tager drøftelserne med Faglig Puls uden advokater til stede. 
 
Henrik Brahm 
Formand for Faglig Puls 


